

BRUNICO AKTIV SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIA ANELLO NORD - NORDRING 19 BRUNECK 39031 BRUNICO (BZ)
Codice Fiscale	00462350216
Numero Rea	BZ 83071
P.I.	00462350216
Capitale Sociale Euro	100.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Gestione di piscine (93.11.20)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	STADTWERKE BRUNECK
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	STADTWERKE BRUNECK
Paese della capogruppo	ITALIA

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	1.104.106	1.105.565
III - Immobilizzazioni finanziarie	50	50
Totale immobilizzazioni (B)	1.104.156	1.105.615
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	724.004	481.751
Totale crediti	724.004	481.751
IV - Disponibilità liquide	470.099	400.490
Totale attivo circolante (C)	1.194.103	882.241
D) Ratei e risconti	8.414	64.069
Totale attivo	2.306.673	2.051.925
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	550.309	550.309
IV - Riserva legale	20.000	20.000
VI - Altre riserve	126.107	115.368
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	4.062	10.740
Totale patrimonio netto	800.478	796.417
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	358.507	358.235
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.134.606	879.325
Totale debiti	1.134.606	879.325
E) Ratei e risconti	13.082	17.948
Totale passivo	2.306.673	2.051.925

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.981.038	4.007.153
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	526	5.785
Totale altri ricavi e proventi	526	5.785
Totale valore della produzione	4.981.564	4.012.938
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	419.127	416.710
7) per servizi	1.490.827	1.292.390
8) per godimento di beni di terzi	79.252	18.852
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.897.659	1.497.157
b) oneri sociali	637.120	505.049
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	274.400	168.993
c) trattamento di fine rapporto	105.617	85.669
d) trattamento di quiescenza e simili	19.652	13.321
e) altri costi	149.131	70.003
Totale costi per il personale	2.809.179	2.171.199
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.462	1.459
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.462	1.459
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.462	1.459
14) oneri diversi di gestione	113.560	76.725
Totale costi della produzione	4.913.407	3.977.335
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	68.157	35.603
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	669	451
Totale interessi e altri oneri finanziari	669	451
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(669)	(451)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	67.488	35.152
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	56.552	24.100
imposte relative a esercizi precedenti	6.874	312
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	63.426	24.412
21) Utile (perdita) dell'esercizio	4.062	10.740

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Il presente bilancio d`esercizio è stato redatto in forma abbreviata rispettando le norme vigenti per le società di capitali ai sensi dell'art. 2435 bis CC e nella prospettiva di una continuità aziendale e nel rispetto di criteri di valutazione invariati rispetto agli anni precedenti.

I ricavi ed i costi sono stati rilevati rispettando i criteri di competenza dell'anno.

Eventuali rischi o perdite riguardante l'anno di competenza risultanti anche dopo la chiusura dell'esercizio sono stati rilevati in quanto di conoscenza.

Tutte le posizioni dell'attivo e dell'passivo nonché quelle del conto economico corrispondono a quelle dell'anno precedente e sono quindi paragonabili.

Non sono stati variati i criteri di valutazione rispetto agli anni precedenti.

FATTI DI RILEVANZA

Con l'inizio dell'anno la società è stata incaricata con la gestione dell'infrastruttura NOBIS ove la differenza tra i costi di gestione ed i relativi ricavi verranno coperti integralmente dal Comune di Brunico. Si tratta di una infrastruttura per iniziative co-working-space ed una sala per convegni.

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DI BILANCIO

Immobilizzazioni materiali ed immateriali

Le immobilizzazioni sia materiali che immateriali sono iscritti a valori storici. Le relative variazioni nonché i relativi ammortamenti risultano dai seguenti prospetti.

Ammortamenti

Gli ammortamenti sono stati calcolati sulla base della residua possibilità di utilizzo di ogni cespite. Le relative variazioni risultano dai seguenti prospetti.

I beni di valore inferiore di Euro 516, in considerazione della esigua durata d'uso, non sono contabilizzati negli immobilizzazioni materiali.

descrizione	percentuale di ammortamento
Costruzioni leggere	10,00%
Macchine ed impianti tecnici	15,00%
Arredamento	15,00%
Mezzi di trasporto	20,00%

Crediti

I crediti sono iscritti secondo il valore presunto di realizzo che corrisponde al valore nominale.

Debiti

I debiti iscritti al punto D sono contabilizzati al valore nominale e non sussistono debiti in valuta estera.

Ratei e risconti attivi e passivi

Sono stati rilevati rispettando i criteri di competenza.

Trattamento di fine rapporto

Il fondo trattamento di fine rapporto lavoro copre gli obblighi contrattuali previsti dai relativi contratti collettivi al 31.12.2024

Imposte

Trattasi dell'IRAP e dell'IRES dell'anno corrente e di imposte di anni precedenti.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.139.923	50	1.139.973
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	34.358		34.358
Valore di bilancio	1.105.565	50	1.105.615
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	3	-	3
Ammortamento dell'esercizio	1.462		1.462
Totale variazioni	(1.459)	-	(1.459)
Valore di fine esercizio			
Costo	1.139.926	50	1.139.976
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	35.820		35.820
Valore di bilancio	1.104.106	50	1.104.156

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	1.104.589	2	30.331	5.001	1.139.923
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.524	2	30.331	1.501	34.358
Valore di bilancio	1.102.065	-	-	3.500	1.105.565
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	-	3	-	3
Ammortamento dell'esercizio	459	-	3	1.000	1.462
Totale variazioni	(459)	-	-	(1.000)	(1.459)
Valore di fine esercizio					
Costo	1.104.589	2	30.334	5.001	1.139.926
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.983	2	30.334	2.501	35.820
Valore di bilancio	1.101.606	-	-	2.500	1.104.106

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Partecipazione Cooperativa dell' acqua di Riscione - 39031 Brunico BZ

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	50	50
Valore di bilancio	50	50
Valore di fine esercizio		
Costo	50	50
Valore di bilancio	50	50

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	90.005	57.259	147.264	147.264
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	-	97.617	97.617	97.617
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	390.321	82.997	473.318	473.318
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	231	4.432	4.663	4.663
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.193	(51)	1.142	1.142
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	481.751	242.253	724.004	724.004

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	ITALIA NORD	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	147.264	147.264
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	97.617	97.617
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	473.318	473.318
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	4.663	4.663
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.142	1.142
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	724.004	724.004

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	398.148	69.633	467.781
Denaro e altri valori in cassa	2.342	(24)	2.318

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Totale disponibilità liquide	400.490	69.609	470.099

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	21	(21)	-
Risconti attivi	64.048	(55.634)	8.414
Totale ratei e risconti attivi	64.069	(55.655)	8.414

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	100.000	-		100.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	550.309	-		550.309
Riserva legale	20.000	-		20.000
Altre riserve				
Varie altre riserve	115.368	10.739		126.107
Totale altre riserve	115.368	10.739		126.107
Utile (perdita) dell'esercizio	10.740	(10.740)	4.062	4.062
Totale patrimonio netto	796.417	(1)	4.062	800.478

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Capitale	100.000	versato interamente	B
Riserva da soprapprezzo delle azioni	550.309	versato interamente	A,B,C,D
Riserva legale	20.000		A,B
Altre riserve			
Varie altre riserve	126.107		
Totale altre riserve	126.107		
Totale	796.416		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	358.235
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(272)
Totale variazioni	272
Valore di fine esercizio	358.507

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	214.560	181.811	396.371	396.371
Debiti verso imprese collegate	-	65.762	65.762	65.762
Debiti verso controllanti	244.385	(98.533)	145.852	145.852
Debiti tributari	36.926	9.383	46.309	46.309
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	107.866	29.213	137.079	137.079
Altri debiti	275.588	67.644	343.232	343.232
Totale debiti	879.325	255.281	1.134.606	1.134.606

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	ITALIA NORD	Totale
Debiti verso fornitori	396.371	396.371
Debiti verso imprese collegate	65.762	65.762
Debiti verso imprese controllanti	145.852	145.852
Debiti tributari	46.309	46.309
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	137.079	137.079
Altri debiti	343.232	343.232
Debiti	1.134.605	1.134.606

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	17.948	(5.851)	12.097
Risconti passivi	-	986	986
Totale ratei e risconti passivi	17.948	(4.866)	13.082

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Altre	4.981.038
Totale	4.981.038

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
ITALIA	4.981.038
Totale	4.981.038

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	1
Altri	668
Totale	669

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

INFORMAZIONI SULLE SOVVENZIONI E CONTRIBUTI PUBBLICI (ART. 1, COMMA 125, LEGGE NR. 124/2017)

Ai sensi delle disposizioni del art. 1, comma 125, Legge nr. 124/2017, si evidenziano i seguenti contributi:

Ente pubblico			contributo	Importo in Euro
Provincia Autonoma di Bolzano			Contributo integrazione lavoro	526

Dati sull'occupazione

	Numero medio
Quadri	3
Impiegati	7
Operai	44
Totale Dipendenti	54

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	55.000	13.052

Compensi al revisore legale o società di revisione

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	6.240
Altri servizi diversi dalla revisione contabile	6.812
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	13.052

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

AZIENDA PUBBLISERVIZI DI BRUNICO - UNICO SOCIO

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2023	31/12/2022
B) Immobilizzazioni	117.308.444	118.039.334
C) Attivo circolante	55.081.945	42.712.770
D) Ratei e risconti attivi	141.879	113.499
Totale attivo	172.532.268	160.865.603
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	18.670.040	18.670.040
Riserve	79.033.450	77.500.107
Utile (perdita) dell'esercizio	6.085.047	2.558.341
Totale patrimonio netto	103.788.537	98.728.488
B) Fondi per rischi e oneri	13.368.182	11.421.007
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	598.833	625.065
D) Debiti	33.691.395	28.382.114
E) Ratei e risconti passivi	21.085.321	21.708.929
Totale passivo	172.532.268	160.865.603

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2023	31/12/2022
A) Valore della produzione	62.918.457	67.870.784
B) Costi della produzione	54.873.119	64.307.754
C) Proventi e oneri finanziari	186.725	(236.554)
Imposte sul reddito dell'esercizio	2.147.016	768.135
Utile (perdita) dell'esercizio	6.085.047	2.558.341

Nota integrativa, parte finale

La società è partecipata al 100 per cento dalla Azienda Pubbliservizi di Brunico.

Si precisa che nell'anno 2015 la società ha stipulato un contratto per il consolidamento fiscale nazionale con la sopra citata società, che è tutt'ora in essere.

Si precisa inoltre che nel bilancio sono presentate tutte le attività e le passività e rapportate a quelle dell'anno precedente.

Si precisa inoltre che la società non possiede partecipazioni in società correlate e/o collegate.

Il bilancio al 31.12.2024 evidenzia un' utile di Euro 4.062 che si propone di assegnare alle altre riserve.

Brunico, 03.03.2025

Il Presidente

Dr. Alfred Valentin

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto VALENTIN ALFRED, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento informatico è conforme all'originale depositato presso la società.